UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MỘ ĐỨC

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                      Mộ Đức, ngày         tháng       năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Tổ thư ký ISO tại UBND huyện Mộ Đức

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN MỘ ĐỨC

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05/3/2014 của Thủ tướng

Chính phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc

gia TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ

thống hành chính nhà nước;

          Căn cứ Thông tư số 26/2014/TT-BKHCN ngày 10/10/2014 của Bộ Khoa

học và Công nghệ Quy định chi tiết thi hành Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg

ngày 05/3/2014 của Thủ tướng Chính phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý

chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của

các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 101/QĐ-BKHCN ngày 21/01/2019 của Bộ Khoa

học và Công nghệ về việc công bố mô hình khung HTQLCL theo tiêu chuẩn

TCVN ISO 9001:2015 cho các loại hình cơ quan hành chính Nhà nước tại địa

phương;

Căn cứ Quyết định số 2177/QĐ-UBND ngày 19/6/2020 của UBND huyện

Mộ Đức về việc ban hành Hệ thống văn bản quản lý chất lượng theo TCVN ISO

9001:2015 (Chuyển đổi từ TCVN ISO 9001:2008) vào hoạt động quản lý hành

chính của UBND huyện;

 Theo đề nghị của phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện tại Tờ trình số

147/TTr-KTHT ngày 14/8/2023 và phòng Nội vụ huyện tại Tờ trình số 103/TTr-

NV ngày 17/8/2023.

  QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn Tổ thư ký ISO tại UBND huyện Mộ Đức, gồm các thành

viên sau:

 I. Tổ trưởng

 Ông Nguyễn Thanh Cường - Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện.

 II. Các tổ phó

 1. Ông Nguyễn Văn Toan - Phó Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;

 2. Ông Đinh Công Thuyên - Phó Trưởng phòng Nội vụ  huyện.

2

 III. Các thành viên

1. Ông Võ Hoài Linh - Phó Trưởng phòng VH&TT huyện;

2. Ông Nguyễn Luôn - Phó Trưởng phòng TN&MT huyện;

3. Bà Nguyễn Thị Tường Mai - Phó Trưởng phòng NN&PTNT huyện;

4. Ông Lê Văn Cứ - Phó Trưởng phòng TC-KH huyện;

5. Ông Võ Văn Tánh - Phó Trưởng phòng LĐ-TB&XH huyện;

6. Bà Phạm Thị Ngọc Diễm - Phó Trưởng phòng GD&ĐT huyện;

7. Bà Nguyễn Thị Thu Sương - Chuyên viên phòng LĐ-TB&XH huyện;

8. Bà Phạm Như Mây - Chuyên viên phòng TN&MT huyện;

 9. Ông Đỗ Nhuận - Chuyên viên Văn phòng HĐND&UBND huyện;

 10. Ông Lê Quốc Hưng - Chuyên viên phòng TC-KH huyện;

 11. Bà Trần Thị Kim Hà -  Chuyên viên phòng TC-KH huyện;

 12. Bà Đoàn Thị Dung - Chuyên viên phòng KT&HT huyện;

 13. Ông Nguyễn Văn Suốt - Chuyên viên phòng KT&HT huyện;

 14. Ông Nguyễn Đức Chí Công - Chuyên viên phòng KT&HT huyện;

 15. Ông Cao Lộc - Chuyên viên Thanh tra huyện;

 16. Bà Lê Thị Cẩm Linh - Chuyên viên phòng Tư pháp huyện;

 17. Bà Phan Thị Bạch Tuyết - Chuyên viên phòng GD&ĐT huyện;

 18. Bà Trần Thị Thùy Dương - Chuyên viên phòng VH&TT huyện;

 19. Bà Bùi Thị Bé Thịnh - Chuyên viên phòng Nội vụ huyện;

 20. Bà Lê Thị Lệ Chi - Chuyên viên phòng Nội vụ huyện;

 21. Ông Nguyễn Mậu Châu - Chuyên viên phòng NN&PTNT huyện;

 22. Bà Trần Thị Mỹ Linh - Chuyên viên phòng NN&PTNT huyện.

 Điều 2. Tổ thư ký ISO của UBND huyện có nhiệm vụ:

1. Theo dõi, tổng hợp và thực hiện chế độ báo cáo định kỳ theo quy định

việc áp dụng, duy trì và cải tiến HTQLCL theo TCVN ISO 9001:2015.

2. Kiểm soát tài liệu, hồ sơ chất lượng thuộc phạm vi TCVN ISO

9001:2015; Chỉnh sửa, tổng hợp các nội dung yêu cầu sửa đổi trong quá trình

duy trì và cải tiến hệ thống quản lý chất lượng.

3. Lên kế hoạch, chuẩn bị hồ sơ, tài liệu, hậu cần để thực hiện xây dựng

chuyển đổi; tổ chức các cuộc đánh giá nội bộ, họp xem xét của lãnh đạo.

4. Được quyền yêu cầu các phòng, bộ phận thực hiện việc áp dụng, duy trì

và cải tiến HTQLCL theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế

Quyết định số 2843/QĐ-UBND, ngày 03/8/2022 của Chủ tịch UBND huyện Mộ

Đức.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Thủ trưởng các ngành:

Nội vụ, Kinh tế và Hạ tầng, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính - Kế hoạch,

Tư pháp, Thanh tra, Giáo dục và Đào tạo, Nông nghiệp và PTNT, Văn hóa và

3

Thông tin, Lao động – Thương binh và xã hội huyện; các cơ quan, đơn vị có liên

quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, PCT UBND huyện;

- VP: C-PVP, CVTH;

- Lưu: VT.

                              CHỦ TỊCH

                       Phạm Ngọc Lân

		2023-08-21T09:36:00+0700

		2023-08-21T10:04:31+0700

		2023-08-21T10:04:31+0700

		2023-08-21T10:04:31+0700

		2023-08-21T10:04:31+0700